
Министерство 

образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 

П Р И К А З 

30 марта 2017 г. № 01-09/457 

г. Якутск 

Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей 

 при проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования 

 в Республике Саха (Якутия) в 2017году 

В целях повышения прозрачности и гласности проведения 

государственной итоговой аттестации в 2017 году и в соответствии с 

Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей 

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, всероссийской олимпиады 

школьников и олимпиад школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июня 2013 

г. № 491, приказываю:  

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении государственной итоговой аттестации  по образовательным 

программам основного общего образования в 2017 году согласно 

приложению к данному приказу. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого

заместителя министра Ф.В. Габышеву. 

И.о. министра М.Ю. Присяжный 

Отдел общего образования, 342071 

ГБУ ЦМКО ООО 421048 




